Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 __________________                                                 № ___________________

Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования на территории Кстовского муниципального округа»

    В соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации, в порядке реализации положений Федерального закона от 27 июля

2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и

отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», в целях

повышения качества, доступности и прозрачности результатов оказания

муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников

отношений, возникающих при оказании муниципальной услуги, определения

сроков и последовательности действий (административных процедур) по

предоставлению муниципальной услуги «Выплата компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования на территории Кстовского муниципального округа»

постановляю :

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования на

территории Кстовского муниципального округа».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кстовского

муниципального района Нижегородской области от 08.11.2016 № 1669 «Об

утверждении административного регламента по представлению муниципальной

услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования Кстовского

муниципального района».

3. Управлению информационно-коммуникационной политики обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

Кстовского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

5. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести настоящее постановление до департамента образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента образования Долгих А.Н.

Глава местного самоуправления                    И.Г. Уланов